

Bestyrelsens beretning 2023:

En af hjørnesteinen i bestyrelsens arbejde er planlægning og afvikling af årsmøderne. Sidste år satte vi deltagerrekord med 170 deltagere i København. I år er vi 140, men det er stadig i Top Tre over antal deltagere.

Nu er højt deltagerantal ikke et mål i sig selv – men vi tror på, at det er et tegn på, at vi rammer medlemmerne godt med indholdet, OG SÅ HAR VI BEVIST BÅDE SIDSTE ÅR OG LIDT SENERE I DAG, at der er kommet yngre kræfter til i bestyrelsen, som også tør at udfordre konferenceformatet.

OG ENDELIG SÅ ER DE MANGE DELTAGERE også en cementering af vigtigheden med netværk og sparring og ikke mindst at nye medarbejdere får lært "familien" at kende.

Kompetenceudvikling er vigtig for Fritidssamrådet – vi tør godt rose os selv for, at vi har en førertrøje på. Ikke kun med – i vores øjne – vellykkede årsmøder, men også i mere formaliserede kurser. Vi sidder i en Kompetenceudviklingsgruppe sammen med VIFO og med KL for bordenden.

I det regi fik vi sidste år gennemført overtegnede grundkurser, som i endnu højere grad en tidligere er grundkurser. Planen var også, at der skulle komme lidt mere tematiserede kurser (eks. i kommunalfuldmagten) og evt. også pop-up kurser ved aktuelle temaer der kræver hurtig løsning. Her synes vi nok, at KL er den lidt nølende part i samarbejdet, men vi presser på.

I lidt for mange år har der været trukket en håndbremse der hed: *"skal vi ikke lige afvente om der kommer en ny folkeoplysningslov"*. Den tror vi simpelthen ikke på længere. Så vi fra bestyrelsens side hellere lægge krudtet i at kigge på hvad man kan indenfor de nuværende rammer, jævnfør sessionen i går – men også skubbe på for genoptagelse af arbejdet med udarbejdelsen af en ny "Blå Bibel". Altså den kommenterede udgave af folkeoplysningsloven. Selv om den gamle er god, så er en opdateret udgave også nødvendig med et mere nutidigt sprogbrug og nyere eksempler.

Vi sidder fortsat med i "Samarbejdsudvalget for folkeoplysning". Det er en samling af alle relevante aktører på folkeoplysningsområdet, hvor man mødes et par gange om året og drøfter emner indenfor folkeoplysning.

Der skal herfra også lyde en tak til vores regioner. Her fornemmer vi også der er grøde i netværket og sparringen og der bliver afviklet nogle rigtig fine regionsmøder, hvor der også gives tid til nørderi og lovfortolkning.

Der har også været gode emner, der fra regioner er bragt ind i bestyrelsen og et godt eksempel på dette, så har det været lokaletilskuddet til Spejdernes Lejr, som jo slog bunden ud af kassen i mange kommuner.

Det blev drøftet ude i regionerne og løftet ind i bestyrelsen og som nu har ført til en henvendelse til Spejdernes Lejr. Hvordan vi skulle reagere som Fritidssamråd gav os en god drøftelse vores position, for Fritidssamrådet er jo hverken en **politisk organisation**, vi er heller **ikke en fagforening** og kan heller ikke bestemme hvordan Spejdernes Lejr **prisfastsætter** deres lejr. Derfor er det endt med en henvendelse, der orienterer Spejdernes Lejr om hvilke udfordringer de sætter kommunerne i med så voldsom en prisstigning og at der reelt er den mulighed, at kommunerne kan benytte §25, stk. 5, pkt. 4., hvilket giver kommunerne mulighed for at **ikke** at yde

tilskud til nye lejrpladser, hvis denne udgift er en væsentlig merudgift for kommunen.

På denne måde har vi både talt medarbejdernes sag og hjulpet en organisation – som jo laver et fantastisk arrangement – til et forhåbentligt bedre samarbejde med kommunerne.

.....

Jeg vil gerne takke bestyrelsen for indsatsen gennem det sidste år. Det er både fagligt udbytterigt at sidde der – der bliver løftet i flok - og så er det stærkt underholdende selskab. Det skal I have stor tak for.

OG så er det lidt specielt for mig personligt – for nu er jeg kun formand i et par minutter mere. Det har både været en svær og en let beslutning. Svær fordi er lidt som at sige farvel til en familie.. Jeg har virkelig været glad for bestyrelsesarbejdet gennem årene.

Jeg har været høj når vi har taget hjem fra vellykkede årsmøder, glad når kurser har fået god respons og glad når man kan se netværket og sparringen på tværs virker i praksis for det er det der gør Fritidssamrådet til noget særligt.

På den anden side har det også været en nem beslutning. Jeg er hen over årene simpelthen kommet for langt væk fra folkeoplysningen i det daglige. Både i min periode i Jammerbugt Kommune og seneste med jobskiftet til chef for Aalborg Idrætspark,

I dag består mit arbejde i at skabe så gode rammer, at Mikkel Hansen ikke får stress af at spille håndbold og få Aalborg Stadion til være så snorlige at AaB ryger tilbage i Superligaen. Så jeg har simpelthen ikke længere folkeoplysnings-jorden under neglene og derfor finder jeg tiden inde til at stoppe.

Det gør jeg også fuld af fortrøstning. Der er krummer i bestyrelsen – der er gennemført et generationsskifte. Jeg kom ind som den suverænt yngste i 2012 og går nu ud som den ældste.... Og formandsposten er – hvis demokratiet går som vi vil om lidt – i super hænder hos Peter i tiden fremover.

Så med denne personlige afsluttende note, så var dette hvad bestyrelsen havde valgt at bringe og overlader hermed bestyrelsens beretning til repræsentantskabets eventuelle spørgsmål og kommentarer